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Ceny prenuneraty,
W» Lwowie bez dorę
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■ dostawą do domu . mieś. zl. 2 4 0 , kwart T —
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Konto PKO Lwów otwarte wolne od opłaty. l U  gr.Hs 504.044 Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

Ceny ogłoszeń:
Za 1 wiersz milimetr. (6*|» cm. szer.) w zwykłych ogłosze
niach g r . k i, w nadesłanem  i w nekrologach g r . S i, 
w kronice, repertuar, dział gospodarczy, ras  ki w trkScie 
g r .  70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie z ł. 1 '—. Za 
jedno słowo w drobnych ogłoszeniach g r . 1t, kupno 
i sprzedaż słowo g r . I I ,  m atrymonialne, korespondencje, 
prywatne słow o g r .  20, d la  p o szu k u jący ch  p racy  g r . I . 
Z zastrze leniem  miejsc 25 p re . Zagranicz. o 50 pre. drołej

i  dniu Imienin
pierwszego Obywatela Holski.

Są ludzie, którzy.-stloczeni wędrują 
na otwartych już Głogach życia, i ta* 
cy, których twórczygpęd pcha na nos 
we, oporne, trudne i znojne ścieżki, 
mające w przyszłości dopiero ich wła* 
snym wysiłkiem stać się szerokim go* 
ścińcem życia. Cechą charakterystycz* 
ną wieloletniej pracy Ignacego Mo* 
ścickiego było właśnie to, ż/e z pośród 
skom plikowanych i coraz trudniej* 
szych dróg wybierał świadomie drogi, 
pełne oporów, i przeszkód.

Znamiennym rysem całej Jego ży* 
ciowej działalności było hasło: w imię 
Polski. Nazwiska ludzi nauki i bada* 
czów posiadają prawie zawsze pokost 
m iędzynarodowy. W  pracach Moście* 
kiego, dokonanych początkowo zagra* 
nicą, krystalizowała się zawsze eks* 
panzja i grawitacja ku  Polsce. W  każ* 
dej chwili życia, w każdym sukcesie 
zapisywał O n zawsze wszystko na ra* 
chunek swej zdecydowanej polskości. 
Tu, w Polscje pragnął realizować swe 
zdobycze, tu schwytać aktualne i nie* 
rozwiązane dotychczas zagadnienia. 
Ten swój cel osiągnął. Dziś można naj 
objektywniej stwierdzić, że skutki je* 
go wysiłku pozostaną na trwale w do* 
robku odbudowanej i wolnej Polski, 
w której on piastuje dziś godność 
pierwszego Obywatela.

Dla polskości nauki i dla polskiej 
myśli wniósł ożywczy strumień, któ* 
rego źródeł należy szukać w  przedwo* 
jennym  nurcije ruchu niepodległościo* 
wego, obudził w iarę we własne siły, 
dawał na każdym  k roku  przykłady ła* 
mania nastręczających się trudności. 
Postać Ignacego Mościckiego, człowie* 
ka o wielkim umyśle i wielkiem sercu, 
człowieka w iary i idei, człowieka tw ór 
czej woli i niezmordowanego pracow* 
nika rośnie i będzie wciąż rosła w mia 
rę czasu.

Bo praca Jego nie była nigdy poszu* 
kiwaniem doraźnych sukcesów i efek* 
tów, tworzących przemijającą popu* I 
larność, ale była budowaniem siły mo* 
ralnej i materjalnej Państwa na czyn* 
nikach trwałych i stałyah. Znalazło tD J 
swój wyraz w stosunku do W odza 
N arodu. Pan Prezydent stał się zdol* 
nym  nietylko G o zrozumieć, ale ta k *  
że z N im  współpracować w świado* 
mości, że pracuje dla wiecznych war* 
tości N arodu.

G dy tylko powstało Państwo Pol* 
skie oddał O n zupełnie bezinteresow* 
nie cały dorobek swego życia dla Pol* 
ski. G d y b y  nie Jego genjusz, niewia* 
domo coby się stało z olbrzymim za* 
kładem w Chorzowie, który, po przy* 
łączeniu do Polski, został ogołocony, 
zdewastowany ze wszystkich sił tech* 
nicznych i urządzeń. A  wbrew pessy* 
biistycznym zapatrywaniom  Pan Pre* 
2ydent Mościcki w ykazał, że przy 
Współpracy zastępu dobranych przez 
ciebie ludzi dokonał gigantycznego 
dzieła, gdyż uporządkow ał i urucho* 
^ i ł  zakłady w  Chorzowie.

Losy postawiły G o u steru  Państwa 
■ °Iskiego. W  dniu Jego patrona cały 
'a ró d  polski życzy M u, by  naszą na* 

Wę w iódł ręką pewną i szczęśliwą ku 
^ s z e j  przyszłości i nie dał jej ugrzę* 

2nąć w  rafach prywaty, egoizmu i za* 
niku ideałów  etycznych. Życzy M u za* 
r®zem, aby przez długie lata mógł się 
oddawać twórczej pracy naukow ej i 
echtticznej, roztaczając opiekuńcze 

s rzydła nad organizacją nauki, prze* 
^ y s łu  i rolnictwa w Polsce. Bul.

Expose Ministra Becka.
W arszawa, 1 II. (Tel. wł.) N a dzi* 

siejszem posiedzeniu sejmowej korni* 
sji spraw zagranicznych wobec licznie 
zgromadzonych posłów Min. Spraw 
Zagr. Beck wygłosi exposee na temat 
polityki zagranicznej Rządu w roku 
ub. N a wstępie p. M inister scherakte* 
ryzował stosunki, łączące nas z Sowie* 
tami, oparte na pakcie o nieagresji. 
W  dalszym ciągu omówił korzystne

porozumienie z Niemcami, podkreśla* 
jąc, że ożywione szczerą wiolą pokoju  
zdało ono w  tym czasie swój egzamin 
w całej rozciągłości. W  dalszym ciągu 
p. M inister omówił w ogólności rolę 
i znaczenie Polski na tle ogólno euro* 
pejskiego poszukiwania trwałych pod* 
staw pokoju, ‘oraz podkreślił szczere i 
tnwałe węzły przyjaźni, jakie łączą nas 
z Francją i Rumunją.

Prem ier pruski Goering zło żył w izytę
Marszałkowi Piłsudskiemu.

W arszawa, 1 II. (PA T) Premjer pru 
ski Goering, w drodze powrotnej z 
Białowieży do Berlina, zatrzymał się 
wczoraj kilka godzin w W arszawie.

W  ciągu popołudnia premjer złożył 
kurtuazyjną wizytę M arszałkowi Pił* 
sudskiemu.

Siany Zjedn. nie doszły do porozumienia
z Sowietami.

W aszyngton, 1 II. (PA T ) Sekretarz 
departam entu stanu H ull oświadczył, 
że obecne stosunki z rządem sowiec* 
kim nie pozwalają oczekiwać jakiego* 
koliwiek porozumienia w sprawie dłu* 
gów. H ull ubolewa, że rynek sowiecki 
dla rolników  i przemysłowców amery* 
kańskich pozostaje nadal zamknięty, 
i że obywatele amerykańscy ni|e mogą 
odzyskać skonfiskowanych m ajątków. 
R ząd Stanów Zjednoczonych jest głę* 
boku rozczarow any z pow odu odrzu* 
cenią przez Sowiety ostatnich propos 
zycyj. N ie ulega obecnie żadnej wąt*

pliwośoi, że rokowania, które zapowia 
dały się tak  obiecująco, należy u*wa* 
żać za zakończone. Jak  dalej oświad* 

i czył Hull, am basador ZSSR w  Wa* 
; szyngtonie Trojanow ski przybył do 
j departam entu stanu celem omówienia 
' długów, sięgających 500 miljn. dok, i 

zabawił tam 4 i pół m inuty. Jest to 
praw dopodobnie rekord  krótkości wi* 
zyty dyplom atycznej — dodał H ull. 
Po wizycie Trojanowskiego, H ull od* 
był konferencję z am basadorem  Sta* 
nów  Zj. w M oskwie Bullitem, oraz in* 
nym i członkami departam entu.

Mołotow o sytuacji na Dalekim Wschodzie.
M oskwa, 1 II. (PA T ) Replikę w dys 

kusji na kongresie Sowietów pnemjer 
M ołotow poświęcił odpowiedzi na o* 
statnie wystąpienie japońskiego min. 
spraw zagr. H iro ty  w parlamencie to* 
kijskim w sprawie japońskiego postu* 
latu  demilitaryzacji sowieckiej na Da* 
lekim W schodzie, zgodnie z traktatem  
w Portsm outh z r. 1905, potwierdzo* 
nym przez Sowiety w r. 1925. Moło* 
tow  zaznaczył, że w ita oświadczenie 
min. H iro ty  o dążeniu Japonji do 
przyjaznych stosunków  z  Sowietami, 
jako odpowiadając^ zamiarom ZSRR 
Co do trak tatu  w Portsm outh, to  mó* 
wi on tylko o demilitaryzacji granicy 
rosyjsko*koreańskiej i rosyjsko*japoń* 
skiej na Sachalinie, a nie granicy man* 
dżurskiej. W edług traktatu , koleje 
winny mieć w tych stronach cele ściśle 
gospodarcze i mogą być dla ochrony 
obsadzone tylko przez 15 żołnierzy na 
kilometr. ZSRR miałby prawo do u*

trzym ania na  kolei wschodnioschiń* 
skiej 25.000 żołnierzy, ale zrezygnował 
sam z tej oahrony. M ołotow  zgadza 
się z tern, że pakt portsm outhski nie 
zabezpiecza pokoju na Dalekim 
W schodzie, lecz odmowa podpisania 
tego paktu  jest zjawiskiem ujemnem, 
zmniejszającem zaufanie do  państwa. 
N adto  M ołotow wskazał na sukcesy 
pracy sowieckiej na obszarach Arkty* 
ki oraz w stratosferze, oraz wezwał do 
zwalczania przeżytków kapitalizmu, 

M oskwa, 1 II. (PA T ) N a kongresie 
Sowietów prof. Schmidt, w itany grom 
kiemi oklaskami, zobrazował rozwój 
sowieckich obszarów arktycznych, za* 
powiadając już w r. b. ustanowienie 
regularnej kom unikacji okrętowej w 
obie strony po oceanie Lodowatym 
północnym, wzdłuż w ybrzeży Syberji 
i Rosji europejskiej. N a  wybrzeżach i 
wyspach oceanu Lodowatego pracuje 
obecnie 50 sowiec. stacyj naukowych.

W izyta Flandina i Lauala w  Londynie.
Londyn, 1 II. (PA T ) W czoraj wie* 

czorem przybyli do Londynu premjer 
Flandin i min. Laval. Powitał ich pre* 
mjer Mac D onald, min. Simon, min. 
Eden, sekretarz generalny gabinetu 
brytyjskiego, członkowie ambasady 
francuskiej i licznie zgromadzeni 
dziennikarze z całego świata.

Prem. Flandin i min. Laval zamie* 
szkali w hotelu Savoy. W czorajszy 
wieczór spędzili u lorda Londonderry. 
Rozmowy o ogólnej sytuacji politycz* 
nej Europy rozpoczną się jutro. U* 
dział w nidh Baldwina został zadecy* 
dow any rw ostatniej chwili przez gabi* 
net.

Straszna katastrofa lotnicza.

Posiedzenie Senatu.
W arszawa, 1. II. (PA T ) W czoraj 

odbyło się posiedzenie Senatu, na któ* 
rem przyjęto po referacie s^en. Rolłego 
ustawę o zapobieganiu i zwalczaniu 
chorób zakaźnych. W  rezolucji we* 
zwano Rząd do ogłoszenia rozporzą* 
dzeń wykonawczych równocześnie z 
tekstem ustaiwiy. Po referacie sen. Ro* 
gowicza przyjęto bez dyskusji ustawę 
o oznaczaniu wagi na ładunkach, prze 
wożonych na statkach. W reszcie przy  
jęto ustawę o przyznaw aniu obliga* 
cjom m. W arszaw y praw  papierów  pu  
pilarnych. N a tern posiedzenie zam* 
knięto. N astępne odbędzie się w dru* 
giej połowie lutego.

W arszawa, 1 II. (Tel. wł.)- Pasażerski 
samolot sowiecki, przelatujący nad 
Prusami, w padł w chwili przymusowe 
go lądowania na zaspę śnieżną i rozbił i

się. Trzech pilotów  oraz 8*miu podróż 
nydh poniosło śmierć na miejscu. Ka* 
tastrofa w ydarzyła się w pobliżu Kró* 
lewca.

Projekt międzynar. konferencji 
handlowej.

W aszyngton, 1 II. (PA T ) Sekretarz 
dep. stanu w ystąpił z propozycją ziwo* 
łania międzynarodowej konferencji 
handlowej w Nowym  Jorku. Tematem 
obrad ma być usunięcie nadprodukcji 
oraz przyjęcie wytycznych, wskaza* 
nych przez sekretarza handlu Rottera, 
k tóry  proponuje skontyngentow anie 
eksportu międzynarodowego.

Tokio, 1 II. (P A T ) Propozycja ziwo* 
łania m iędzynarodowej konferencji 
handlowej w N ow ym  Jorku  została 
przyjęta przychylnie przez oficjalne 
koła japońskie. Japońskie M SZagr. 
nie otrzym ało dotąd żadnych oficjał* 
nych informacyj w tej sprawie. W  ko* 
łach zbliżonych do M SZagr. oświad* 
czają, że jeśli celem będzie ożywienie 
handlu  m iędzynarodowego, to spotka 
się ona z poparciem  Japonji.

Ambasador v. Hassę] 
u Mussoliniego.

Rzym, 1 II. (PA T ) Amb. von Has* 
sel konferow ał z Mussołinim. Przywią 
żują do tego duże znaczenie, gdyż jest 
to  pierwsza rozmowa von Hassela z 
szefem rządu włoskiego, po powrocie 
am basadora z Berlina, gdzie rozma* 
wiał z Hitlerem.

W  rzymskich sferach politycznych 
nie przypuszczają, by Hassel przy* 
wiózł z Bierlma jakieś propozycje po* 
lityczne, wyrażają natom iast opinję, że 
rząd niemiecki gotów jest prowadzić 
rozmowy w stępne na temat pak tu  nad 
dunajskiego, którego zasady, jak  wia* 
domo, ustalone zostały podczas ostat* 
niej w izyty min. Lavala w  Rzymie.

Bóika w parlamencie 
hiszpańskim.

M adryt, 1 II. (PA T ) N a  wczoraj* 
sziem popołudniowem  posiedzeniu 
Kortezów w chwili, gdy przewodniczą 
cy wezwał Izbę do uczczenia pamięci 
zmarłego w ub. sobotę b. premjera 
konserw atysty Sanchez G ouerra, do* 
szło do giwałtownej bójki m iędzy de* 
putowanym i. Bójka ta wyw ołana zo* 
stała przez jednego z deputow anych 
lewicy katolońskiej, k tó ry  w obelży* 
wy sposób w yraził się o działalności 
zmarłego i nazwał go m ordercą robot* 
nikóiw.

Rozbudowa lotnictwa 
w Ameryce.

W aszyngton, 1 II. (P A T ) Prezydent 
Roosevelt przesłał kongresow i sprawo 
zdanie specjalnej komisji, wyłonionej 
do opracowania polityki lotniczej. W  
spraw ozdaniu tem  kom isja zaleca u* 
tworzenie nowych łinij lotniczych po* 
nad A tlantykiem  i Pacyfikiem przy 

pomocy samolotów i sterowców. P® •
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WiadcjnBści bieżące.
Piątek1

lutego 1935

Ignacego 
Jutro; M. B. Gromn. 

Wschóa słońca 7’18 
Zachód „ 16‘21

P . Wojewoda Belina-Prażm ow ski o roli Lw o w a .

TEATR WIELKI.
Piątek godz. 19.30 „Mieszczanin szlach*

cicem“. , .
Sobota godz. 15.30 „Rozkoszna dziew* 

czy na'‘ — Gcdz. 19.30 „Mieszczanin
szlachcicem” . .

Niedziela godz. 15.30 „Rozkoszna dziew 
czyna“ . — Godz 19.30 „Zemsta .

Poniedziałek godz 19.30 „Mieszczanin
szlachcicem .

Wtorek godz. 20.15 VI. Koncert Filhar*
monii lwowskiej.

Środa godz. 19.30 „Mieszczanin szlach-
cicem'

TEATR RO/MAITOSCr.
Piątek godz. 19.30 „Mój kochany głup*

Sobota godz. 15.30 „Nocne loty — 
Godz. 19.JO „Mój kochany glaptaseK 

Niedziela godz. 15.30 „Nocne loty .
Godz. 19.30 „Pod zarządem przymuso*

Poniedziałek godz. 19.30 „Mój kochany
głuptasek". ,

Wtorek godz. 19.30 „Mój kochany głup*

taS&oda godz. 19.30 „Mój kochany glup*
tasek". ■

KINOTEATRY: ,
APOI.LO: „Jej szampańska noc" z Ireną 

de Zilahy.
ATLANTIC: „Ich noce" z Claudette

Golbert.
CASINO: „Młody las" wg. J. A. Hertza 
CHIMERA. „42 ulicą" i Tygodnik Foxa 
COLOSSEUM: „Porucznik Kiże" (Car

Szaleniec) oraz rewja „Jeden w drugieg • 
GRAŻYNA: „Walc wiosenny" i „Eskd* 

tmo“ .
KOPERNIK: „Piotruś" z Fr. Gattl. 
MARYSIEŃKA: „Piotruś" i „Flip 1 

Flap" oraz rewja.
MUZA: „Viva Villa“.
TALACE: „Melodje cygańskie".
PAN: .Maskarada".
PASAŻ: „Demon złota".
PAX: „King Kong" i „Zwyczaje świąte* 

czne u różnych jiarodów 
RAJ: ..Radosn, godzina Mickey Mouse" 
STYLOWY. „Jej wysokość całuje". 
SWIT: „Nędznicy" i „Paryż w ogniu". 
UCIECHA: „Ręka mściciela" i rewja.

— Teatr Wielki. Dziś „Mieszczanin szlach 
cicem" według Moliera. Opracowanie Boya 
Żeleńskiego Na muzykę złożyli się na]* 
tężsi muzycy świata jak Lulli, Martini, Ra* 
meua. Scarlatti. Oprócz arcywesolej treści 
liczne wsłaiyki baletowe i operowe z soli* 
stami w osobach pp. Popowiczownej i Fal* 
tenberg, oraz znanych śpiewaków opero* 
wych Rejchana i Zubika. Reżyserja W. 
Rjdulskiego. Opracowanie plastyczne Wł 
Daszewskiego Kierownictwo muzyczne 
spoczywa w rękach J. Munda, zaś stronę 
choreograficzną prowadzi M. Broniewska.

■— Teatr Rozmaitości. Dziś o godz. 7.30 
komedja Nertza i Mayera w spolszczeniu 
Emila Zegadłowicza pt. „Mój kochany 
głuptasek". Reżyserja K. Tatarkiewicza. 
Dekoracje O. Rexa.

Jutro w sobotę „Mój kochany głupia* 
sek' .

— Popołudniówki świąteczne w Yea* 
trach Miejskich. W sobotę i w niedzielę 
popołudniu o godz. 3.30 w Teatrze Wiel* 
kim „Rozkoszna dziewczyna", w Teatrze 
Rozmaitości „Nocne loty".

— VI. Koncert Filhartnonji Iwo tyskiej 
odbędzie się 5 bm. w Teatrze Wielkim o 
godz. 8.15 wiecz. Na czele .powiększone] 
orkiestry stanie dyrygent światowej sławy 
Jascha Horenstein z Paryża. Solo soprano* 
we odśpiewa p. Irena Cywińska.

KOMUNIKATY.

!W tygodniku „N ow e Czasy", wy* 
chodzącym od niedawna we Lwowie, 
pojawił się w ostatnim  jego numerze 
ęiir. 5*ty) wywiad z p. W ojew odą Be* 
liną*Prażmowskim. W yw iad poświęco 
ny był głównie sprawie biurokracji j 
polskiej i stosunku społeczeństwa, do \ 
urzędników  polskich, następnie roli 
Lwowa w twórczych wysiłkach Pań* 
stwa.

Jeśli chodzi o biurokrację, p. Woje* 
w oda widzi przyczynę ataków  na mą 
przedewszystkiem w  tern, że pewne 
element-y nienawiści do znienawidzo* 
nej dawnej biurokracji zaborczej prze 
niósł obecnie przysłowiowy indywi* 
dualizm polski na biurokrację własną. 
Społeczeństwo zapomina jednak, że na 
sza biurokracja (wywodzi się organicz* 
nie z samego społeczeństwa. „To spo* 
łecżeństwo jest przecież rezerwoarem, 
z którego tw orzy się kadra biurokra* 
cji.“ M ożnaby zatem powiedzieć: biu* 
rokracja jest taką, jakiem  jest społe* j 
czeństwo. Rozumując logicznie dalej, , 
możnaby powiedzieć: „atakując biuro* ! 
krację, atakuje się samego siebie, samo j 
społeczeństwo". P. W ojew oda przy* j 
znaje słuszność krytyce ‘ naszej biuro* j 
kracji, k tóra nie jest pozbawiona ułom 
ności i niedociągnięć, ponieważ j,est 
młoda, ale uważa jednocześnie, że usu 
nięcie tych wad jest możliwe jedynie 
Wtedy, gdy się wychowa nowe społe* 
czeństwo „moralnie głęboko (wrażliwe, 
wyzwolone z niechęci do Państwa, ja*

ko organizacji przymusu, odczuwające 
pełną jedność między własnem do* 
brem a dobrem  Państwa". K rytyka 
biurokracji jest często jednak bronie* 
niem prywatnych interesów , nie za? 
wiszę zgodnych z dobrem  zbiorowośoi, 
gdy zwraca się przeciw zwiększonej 
roli i wpływowi Państwa na wszystkie 
dziedziny życia, szczególnie gospodar* 
czego. Rola biurokracji jako czynnika 
ingerującego w skomplikoiwanym nur* 
cie życia współczesnego ogromnie się 
zwiększyła. „Społeczeństwo musi więc 
ocenić i zrozumieć doniosłość służby 
publicznej, pełnionej prz,ez naszą ar* 
mję urzędniczą, k tóra nadto, jak  prze* 
cież wiadomo, pracuje w niezwykle 
skrom nych i ciężkich w arunkach ma* 
te^jalnychA

Z apytany o rolę Iiwowa w twórczej j 
pracy dla Państwa, oświadczył p. Wo* * 
jewoda: ;

Doceniając w całej pełni eneigiczną 
obronę wartości, osiągniętych przez 
Lwów w długich latach pionierskiej 
pracy w nas,zem życiu narodowem, 
pragnę jednak położyć główny nacisk 
na ofensywną, twórczą stronę tego w y 
siłku. N iedość jest bronić, trzeba two* 
rzyć nowe wartości w nowych warun* 
kach historycznych, M nóstwo zaś jest 
możliwości, dotychczas niewyzyska- 
nych, a nawet niezbadanych należycie, 
W których I wów zarysowałby swpje 
nowoczesne oblicze i odgrywałby 
przodowniczą rolę w Polsce.

•— Transmisje z Partemkirchen. W sobo* 
tę iradjostacja warszawska transmitować bc 
dzie z Niemiec reportaż z międzynarodo* 
wych zawodów narciarskich. Najbardziej 
ciekawe fragmenty zawodów, odbywają, 
cych się w godzinach porannych tegoż 
dnia utrwalone zostaną w języku polskim 
na płvcie i jako całość nadane będą o go* 
dżinie 19.50. Dzięki temu słuchacze, inte* 
resujący się zawodami w Garmisfch Parten. 
kirchen utrzymają w godzinach wieczór* 
nych jedną audycję zamiast kilku rozbl* 
tych fragmentów w ciągu dnia. Reportaż 
prowadzić będzie dr. Szatkowski.

— Raut reprezentacyjny Związku Strze* 
leckiego odbędzie się w sobotę dnia 2 lu* 
tego w salach Kasyna i Koła lit.*art. przy 
uL Akademickiej 13. Początek o godz. 21. 
Wstęp od osoby 5 zł., bilet familijiny dla 
3 osób 12 zł., dla 4 osób 15 zł. Bilet aka* 
demicki w ctniu rautu za okazaniem legi* 
tymacjd zł. 1.50. Przedsprzedaż biletów w 
Szkole Ekon. Handl. pl. Strzelecki w kan. 
ęelarji dyrekcji. W dni ich 1 i 2 lutego w 
kaacelarji Kasyna i Koła lit.*art. od godz. 
17—19. W czasie rautu przegrywać będzie

znakomita orkiestra jazzowa Kordika. , — 
Wstęp ściśle za zaproszeniami. Osoby, 
które przez pomyłkę lub zmiany adresu 
nie otrzymały zaproszeń mogą je dostać w 
kancelarji Szkoły Ekon. handl. pl. Strze* 
ledhi, lub w zarządzie VI. Okr. Zw. Strz., 
Jabłonowskich 5, tel. 26*04.

— Woln,e posady lekarzy. Biuro Pracy 
przy Izbie Lekarskiej lwowskiej zawiada. 
tnia, że ogłoszono konkur: na stanowiska:
2 lekarzy asystentów oddz. chorób płuc* 
nych (gruźlica) i 6 lekarzy adjutowanych 
na oddz. gruźliczym, chirurgicznym, gine* 
kologiezno*polożniczy.m, oraz w pracow* 
niach analitycznej i rentgenologicznej szpi 
tala Ubezpieczalni Spoi. we Lwowie, oraz
3 lekarzy domo\/ych w Stanisławowie, 
Nadwóomej i Pasiecznej na terenie Ube** 
pieczałni Społ. w Stanisławowie. Termin j 
wnoszenia podań do dnia 10 lutego br. 
Równocześnie zawiadamia się, że termin 
wnoszenia podań na stanowiska lekarzy 
domowych i obwodowego na terenie U* 
bezpieczalni Społ. wc Lwowie przedłużo* 
no do dnia 10 lutego br.

— Niedzielne popularne wykłady z hi* 
gjeny. W niedzielę, 3 lutego br. w kino* 
teatrze .Marysieńka' (plac Smolki) wy* 
kład dyrektora dr. Bronisława Duchowi* 
cza pt. „U źródeł zdrowia i dobrobytu", i 
objaśniony licznemi przeźroczami. Pocza* ! 
tek punktualnie o godz. 10.30 przedpolu* 
dniem.

— Międzynarodowa wystawa grafiki i 
akwarel węgierskich. Otwarta przed dwo* 
ma tygodniami wystawa węgierska w Salo* 
nach Towarzystwa Przyjaciół Siztuk Pię* 
knych we Lwowie (gmach Muzeum prze* 
np slowego, wejście od ul. Dzieduszyckich 
1 1) jest wystawą reprezentacyjną Zwią* 
zku węgierskich artystów grafików w Bu* 
dapeszcie. Znalazł? ona u fachowej kryty
ki baird-.n przychylne przyjęcie i cieszyła 
się bardzo wielką frekwencją zwiedzają* 
cych. Poziom artystyczny bardzo wysoki 
i kto jej dotąd nie zwiedził, niech się po. 
spieszy, gdyż zostaje ona zamkniętą nie
odwołalnie w dniu 7 bm. W przyszłą nie. 
dzielę tj. dnia 10 bm. otv artą zostanie wy* 
stawa zbiorowa prac artysty malarza Ste* 
fana Filipkiewicza z Krakowa znakomite* 
go malarza krajobrazu, kwiatów i martwej 
natury. Wystawa otwartą jest codziennie 
od 10 do I5*ej pspołudnliu.

— Colosseum. Dziś zaprezentuje zespół 
rewjowy kina Colosseum" pud kier. J- 
Sciwiarskiego z udziałem nowozaangażowa 
nych artystów pp, Meli Grabowskiej, Ma* 
rjusza Kondrackiego, oraz pp. Winiarskie), 
ulub. publ. Leo Fuksa, E. Zayendy, Rewe* 
lersów i duetu Krzanowski—Łozińska re> 
wję pt. „Jeden w drugiego' Na ekranie 
film pt. „Porucznik Kiże" (Car Szaleniec).

— Kinosrewja „Stylowy" ul. Szaszkie* 
wiicza 5. Dziś rewja pt. „Niebieskie mig* 
dały". Program tn składa się z arcyweso* 
łych skeczy, nastrojowych inscenizacji, me* 
lodyjnych piosenek i charakterystycznych 
duetów w wykonaniu całego zespołu = 
Stefą Stadnikówną, St. Rybaczewską, A. 
Iżykowskim, R. Misiewiczem i A. Szpa* 
kowskim na czele. Na ekranie zabawna 
komedja pt. „Skradziono człowieka".

— Kuio*rev,ja „Marysieńka ;. Dziś z,r* 
prezentuje zespół ri wjowy kina „Mary* 
sienka" rewję pt. „Świat się kręoi" w wy* 
konaniu całego zespołu pod kier. Sielań* 
skiego. Na ekranie dawno zapowiedzany 
film wytw. „Unitet Artist" pt. „Rodzina 
Rotszyldów".

MAGAZYN .-OSCTELI R. DRŻAŁA, 
uil. Chorążc .juna 1. 5 óbok kina ,„Apollo" 
przerabia kołdn* po 4 zł., materace po 6 zł. 
Przyjmuje pierze do czyszczenia. 1528

KRONIKA MIEJSKA.

D yżury świąteczne w Ubezpieczalni 
lwowskiej. Dyrekcja Ubezpieczalni 
zarządziła na dzień 2 i 3 lutego dla u* 
przystępnienia ubezpieczonym i iah 
rodzinom  pomocy lekarskiej ze wzglę* 
du  na panującą grypę dyżur przy ul. 
Fredry 2, jak  również w dnie po* 
wszednie od godz. 8—15 ii od 15—22

N ow e pociągi. D yrekcja O kr. Kolei 
Państw, we Lwowie kom unikuje, że 
z dniem 1 lutego uruchamia nast. po* 
ciągi: 1) na linji Lwów—Ławoczne: a) 
pociąg nr. 1719 Lwów ndj. w  dni 
przedświąteczne od 1 II do 30 III  (z 
wyjątkiem 2 II) godz. 17.12, Ławoczne 
przyj. godz. 20.49; b) pociąg nr. 1720 
Ławoczne odj. w  dm  świątecznie od 
3 II do 31 III godz. 17.43, Lwów: przyj, 
godz. 21 Pociągi te zatrzym ują się tył* 
ko w Stryju oraz na wszystkich sta* 
cjacn i przystankach między Skolem i 
Ławocznem. — 2) N a linji Stanisła* 
wów—W orochta: a) pociąg nr. 3117 
w dni świąteczne od 2 II do 28 IV  Sta* 
nisławów odj. 6.30, W orochta przyj. 
9.07; b) pociąg nr. 3118 w dni świą* 
teczne od  2 II do 22 IV  W orochta 
odj. 19.40, przyj. 21.50.

Liga Polsko*Japońska zostanie w naj 
bliższym czasie zorganizowana we 
Lwów ie. O soby interesujące się Ce* 
sarstwem N ipponu (Japonją) i boha* 
terskim  narodem  Japończyków, ze* 
chcą podać: nazwisko, zawód i miej* 
sce zamieszkania zwykłą kartką pocz* 
tową, opłacona znaczkiem za 5 groszy, 
pod adresem. Sobolta Fom an, student 
1. O., Lwów, ul. Zam ojskiego 6.

K urs dla prelegentów. Koło TSL im. 
Marsz. J. Piłsudskiego we Lwowie u* 
rządza w dniach 4—12 lutego kurs 
metodyczno*oświatowy dla prelegen* 
tów, pracujących w terenie, wzgl. ma* 
jącycn zamiar pracować. W ykładów* 
camj są pp. dyr. dr. U hm a, nacz. Bła* 
żewski, dr. Bajorek, dr. Neugebauer, 
prof, Rieis’ i in. Zgłoszenia przyjm uje 
Zarząd pisemnie lub osobiście we 
w torki w godz. 18—20 w lokalu przy 
ul. Zielonej 12, wzgl. przewodniczący 
Koła ppłk. Zygmuntowicz telefonicz* 
nie na nr. 22*90 w godz. 14—18.

Z KRAJU.

jJTr razie: przeziębienia, gryps zapalenia 
gardła. Migdałów, przy bóla.h nerwowych 
i łamaniu w kościach, należy dbać o oo» 
dzienne, regularne wypróżnienie i w tym 
celu używać pół szklanki naturalnej wody 
gorzkiej Franciszfea*Józefa. Zalecana przez 
lekarzy. 119

Program Tygodnia Propa
gandy Trzeźujośti.

Dnia 2 lutego we wszystkich kościołach 
parafjalnych uroczyste nabożeństwo z oko* 
licznościowein kazaniem.

Dnia 3 bm. o godz. 10.30 wykład dyrek* 
tora Duchowicza w kinie „Marysieńka ‘. — 
O godz. 11 wykład dr. Ćwiklińskiego w 
Ośrodku Zdrowi na Zamarstynow ;. —
O godz. 11 wykład Mikołaja Skiby w Sy* 
gniówce.

Dnia 4 bm. w Czytelni Akademickiej 
wylkład p Kazimierza Żurawskiego od 19 
do 20*tej, a od 20 do 21*ej wykład dra 
Aleksandra Domaszewicza.

Dnia 6 bm. w Czytelni Akademickiej od
19—20 wykład prokur. Guertlera, a od
20—21 wykład ks. dra Cieminiewskiego. 

Dnia 8 bm. o godz. 16.30 w sali para*
fjalnej św. Elżbiety (pl. BilczewSkiego 5) 
wylkład p. Jaroszewskiego dla członków 
Akcji Katol., oraz Stowarzyszenia m. i ż. 
młodzieży katolickiej.

Dnia 10 bm. o godz. 12 w sali straży 
pożarnej na Zniesieniu wiec przeciwalko* 
holowy, mówić będzie p. M. Skiba. O go* 
dżinie 17 30 w sali domu parafjalnego św. 
Marji Magdaleny na zebraniu mężów i nie 
wiast katol. mówić będzie dyr. Duchowicz. 
O godz. 17.45 akademija fetzeciwalkoholo* 
wa w Scminarjum duchov n m (ul. Czar* 
mieakiego 30), referat wygłosi ks. dr. J. 
Ciemnie wski.

D A J G R O SZ  N A  CELE TOW A* 
R ZY STW A  SZKOŁY L U D O W E J,

O dbudow a m ostu w Zaleszczykach.
W  związku z odbudow ą m ostu drogo* 
wego na Dniestrze baw iła w Zalesz* 
czykach wojewódzka komisja technicz 
na z Tarnopola, w osobach nacz. Wy* 
działu komun.*bud inż. Burgielskiego, 
kier. Oddz. drog. inż. Przeworskiego, 
i referenta mostowego inż. Grajewskie 
go. Komisja zbadała stan filarów  i 
podpór ocalonych dwóch przęseł daw* 
nego mostu, W ynik i tych badań przed 
staw ione będą Ministersi wu Komuni* 
kacji do ułożenia konkretnego progra* 
mu robót.

Język ukraiński w cerkwiach, W czo 
raj w Krzemieńcu zakończył się zjazd 
diecezjalny wołyńskiej djecezji prawo* 
słaiwnej, powołanej po raz pierwszy z 
wyborów, zgodnie z tradycją polskie* 
go. kościoła prawosławnego z czasów 
przedrozbiorowych. M. in. uqhwalono 
wprowadzić iw cerkwi język ukraiński 
tam, gdzie ludność będzie sobie tego 
życzyła. W ysłano depesze hołdowni* 
cze do F, Prezydenta Rzplitej, M arsz. 
Piłsudskiego, M etropolity  Dionizego, 
Min. W R  i O P  Jędrzejewicza i Woje* 
wody wołyńskiego JozewsKiego. Nad* 
to uchwalono wyrazić podziękowanie 
ukraińskim  posłom  wołyńskim  z BB 
W R  za skuteczną obronę interesów 
ludności wołyńskiej w sprawach cer* 
kiewnych.

R udroł znów skazany. Przed sądem 
okręgowym w Złoczowie zapadł wy* 
rok  (W, sprawie fałszowania przez o* 
skarżonego ziemianina R udrofa pod* 
kładów  kolejowych. R udrof skazany 
został na 5 lat więzienia z utratą praw  
obywatelskich na przeciąg lat 10. Inż. 
Golinowski skazany został na 2 lata 
więzienia. — W y ro k  wywołał wielkie 
wrażenie. Swegc czasu R udrof w  spra* 
wie nieprawnego wyrębu, lasu został 
przed sądem złoczowskim zwolniony, 
w skutek czego um orzono m iljonową 
grzywnę, nałożoną na R udiofa przez 
władze administracyjne.

ZE ŚWIATA,

Zderzenie pociągów z naftą* W  po:
bliżu Konstancy zderzyły się dwa po* 
ciągi naftowte. Pożar ogam ał wkrótce 
kilka wagonów. W około  to ru  kolejo* 
wego rozlało się morze płomieni. Ko* 
munikacja kolejowa uległa przerwie 
Dzięki przytom ności umysłu jednego 
z maszynistów udało się odprowadzić 
od miejsca w ypadku cysterny, k tóre 
ocalały podczas zderzenia.

C ały rząd zachorował na g^ypę. N a  
skutek ostrej epidemji grypy, panują* 
cej w  Bukareszcie, zamknięte zostały 
prawie wszystkie szkoły, a iah lokale 
poddano dezynfekcji. Prawie wszyscy 
członkowie rządu zapadli na grypę. 
Pięciu z nich, z premjerem T aurescu  
na czele, jest obłożnie chorych Wszy* 
stkie narady rządu i posiedzenia rady 
m inistrów  zostały odłożone na czas 
dłuższy

M rozy w H iszpanji. W  H iszpanji 
w  dalszym ciągu panują silne mrozy. 
Zanotow ano już liczne .wypadki śmier 
ci w skutek zamarznięcia. Komunika* 
cja kolejowa na k ilku linjach całkowi* 
cie przerwana w skutek wielkich zasp 
śnieżnych. U trzym anie ruchu pocią* 
gów w ramach rozkładu jazdy, szcze* 
golnie w północnej H isznanji, jest zu* 
pełnie niemożliwe.
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TŁjemnica morderstwa inż. Formisa.
Praga, 1 II. (PA T ) Zam ordow anie 

inż. Forrnisa budzi w dalszym ciągu 
sensację. Pogłoski o rzekomem pozo* 
staw ien;u lub porzuceniu w Czechu* 
-słowacji zwłok wspólniczki zabójcy 
nie są dotychczas wyjaśnione. Policja 
podobno poszukuje w W ełtaw ie jej 
zwłok. Istnieją również świadkowie, 
k tórzy  podobno iwidzieli całą tró jkę 
m orderców, przechodzących granicę. 
N a  granicy niemieckiej miała oczeki* 
wać na ruuh limuzyna.

Skomplikowana jest również spra* 
w a stacji nadawczej. Pojawiły się po* 
■głoski, że stację tę przeszmuglowano 
w całości z Niemiec, czego miał doko* 
nać emigrant niemiecki, k tó ry  od 2*ch 
miesięcy znajduje się w  więżeniu śled* 
czem, podejrzany o to, iż podając się 
za emigranta był na służbie partji na* 
rodowo*socjalistycznej. Policja aresztu 
wała także kelnera w hotelu, w  któ* 
rym  zamordowano inż. Formisa. Kel* 
ner, k tóry  był jedynym  świadkiem 
zb ro d n i i całą noc przesiedział w  po* 
koju ze strachu, dopiero przed połu* 
dniem  zawiadomił policję o wypadku. 
Aresztow any ma być również właści* 
ciel hotelu, G raf. Okazało się bowiem, 
że o godz. 7 rano po zbrodni, przecho* 
dzący obok hotelu robotnicy widzieli

Z EKRANU.

Miody I; s.

G*łda z dnia 1 lutego.
LU 6W  -  GIEŁDA 7BOZOWA.

'N a Giełdzie abroty w pszenicy, życie, 
o\es.e. jęczmieniu mące i otrębach po ce* 
nach w ramach dotychczasowych notowań. 
Na ogół sytuacja bez zmiany. Tendencja 
naogól utrzymana, usposobienie spokojne

LWÓW -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Sytuacja bez zmiany. Dolar poza Giełdą 

zł. 531.

WARSZAWA -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Dewizy: Belgja 123.60, Beri a 212.65,

Gdańsk '172.87, HolanJja 358.25, Londyn 
25.93, N. Jork czeki 5.31 3/8, N. Jork ka. 
,bel 5.31 5/8, Paryż 34.93 1/2, Braga 22.12, 
Szwajcaria 171.45, Włochy 45.20 Papiery 

„państwowe: 5 prc. poż. konwers. 57 1/4— 
<58, 6 pic. poż. doi 75 3/4—76 4 prc poż. 
doi. 53 1,2, 7 prc. poż. stabiliz. 71 1/2—
^1 3/4. Akcje: Bank Polski 97, I ilpop 10 
Starachowice 13.15. Dolar w obrotach pry. 
watnych 5 30

Realizator Józef Lejtec, produkcja Lib* 
ikow*film (kino Casino).

Jest to film bardzo p»ękny. W odmie* 
sieniu do naszych stosunków nawet dos. 
konały. Opariy na znanej sztuce J. A. 
Hertza, wydobył z jej fabuły tyle kino. 
wości, że zwraca na siebie baczną uwagę 
każdego widza, narówni z znawcą filmu.

1) Kimowość „Młodego lasu" posiada 
wysoką klasę artystyczną. Doskonała bon* 
densacia treści i celowy montaż, ponadto 
umiejętna psychologizacja — oto waloty 
niezaprzeczone. Gdy do tego dodać pię> 
kną technikę zdjęć i piękne udźwiękowię* 
nie, zrozumiemy łatwo pochwałę tego fil* 
mu.

Gra aktorów ,\v „Młodym lesie“ stoi na 
niespotykanym u nas, wysokim poziomie. 
Kreacje: Samborskiego, lunoszy.Stępow*
■skiego, Jaracza, Znicza, Bednarczyka w ro* 
lach nauczycieli gimnazjum rosyjskiego, 
Brodzisza, Cybulski ego, Zaharkiewicza, 
Turkowa, Bogd^, Zarębińskiej — w ro* 
•ach uczniów, Waltera w roli tercjana — 
■są naprawdę niezapomniane. Nie wystar* 
CzY tu zwyczajna pochwała.

2) _ Strona treściowoddeowa , Młodego 
lasu" wytrzymana jest poważnie i głęboko. 
Naogół n,ema tam żadnych płycizn ani 
banalności. Wiele scen wzrusza do łez, in* 
me podniecają i przejm ują. Lejtes okazał 
się znowu pierwszorzędnym artystą ekra* 
nu. N ajnow sze jego dzieło „Młody las" 
bez żadnych zastrzeżeń pokazany być mo* 
że zagranicy. Będzie chlubnie reprezento. 
Wał polską kinematografję. 1.

Napad bandycki na kasę 
kolejową.

Katowice, 1 II. (PA T ) W czoraj o 
godz 19.30 nieznani spraw cy dokonali 
Napadu rabunkowego na kasę stacji 
kolejowej Gierałtowice w pow. ryb* 
ftickrm Sprawców było dwóch, uzbro* 
Jonych w rewolwery. W skutek  alar* 
*®u, wszczętego przez urzędników  ko* 
lejowych, bandyci zbiegli. Po drodze 
^  czasie ucieczki bandyci zastrzelili 
Tpbotnika kolejowego Jana Pawlasa z 
Krzeszowic. W ładze policyjne zarzą* 

’ły pościg.

kelnera i właściciela hotelu zacierają* 
cych ślady, jakie w ogrodzie pozosta* 
wili mordercy. Tajna stacja nadawcza 
służyć miała nietylko do propagandy 
antyhitlerowskiej, lecz także do ko* 
m unikowania się ze zwolennikami 
„czamegu frontu" w  Niemczech przy 
pom ocy tajnego szyfru. Kursują rów* 
nież pogłoski, że Formis znał pewne 
tajemnice Reichswehry i to  miało być 
główną przyczyną morderstwa.

Życzenia imieninowe dla P. Preiydewa R. P.
W arszawa, 1 II. (PA T ) Dziś w  po* 

łudnię złożone zotały życzenia imieni* 
nowe Panu Prezydentowi Rzplitej 
przez młodzież warszawskich szkół 
średnich i powszechnych na dziedzin* 
cu zamkowym. M łodzież przybyła z 
pocztami sztandarowemi i orkiestra* 
mi. D o zgromadzonej młodzieży wy* 
szedł P. Prezydent w otoczeniu człon* 
ków  dom u cywil, i wojsk., przecho* 
dząc przed szpalerem pocztów sztan* 
darowych. Zkolei chór młodzieży od*

Komisja budżetowa zakończyła prace.
R e Je ra t ge neralny p o s ła  M iedzirisklego.

W arszawa, 1 II. (PA T ) N a komisji 
budżetowej w dalszym ciągu przema. 
wiał referent generalny pos. Miedziń* 
ski, k tó r /  podkreślił na wstępie sta* 
łość naszej waluty. Co do zagadnienia 
cen, to  Rząd uczynił wszystko, co 
mógł, obniżając przedewszystkiem ce* 
ny tycfh artykułów , na które miał bez* 
pośredni wpływ. Rząd przeprowadza 
znacznym kosztem energiczną akc ę 
celem utrzym ania cen artykułów  roi* 
niczych na odpowiednim  poziomie. 
W  dziedzinie inwestycyj kapitałów  za 
granicznych w Polsce, to kraj nasz 
daje możność tym  kapitałom godziwe* 
go zarobku i bezpieczeństwo* ale sto* 
sunek do tych kapitałów  jeąt - stosun* 
kiem gotowości zatrudnienia w  wa* 
runkach i bezpieczeństwa i wydatnej 
opłacalności, a nie wyciąganiem ręki 
po pomoc i filantropję.

W  dziedzinie polityki budżetowej 
pocieszającym objawem jest stałe 
umniejszanie się deficytu.

Co do polityki podatkowej, mówca

zaleca ostrożność, gdyż nie m ożna 
zbytnio obciążać podatnika, który  na* 
prawdę na te podatki nie ma. Proce* 
dura podatków  winna być uproszczo* 
na. Rola m inistra skarbu jest nie tylko 
rolą rzecznika oszczędności, ale i o* 
szczędzania płatnika. W szystkie ręce, 
fiskusu państwowego, komunalnego, 
ubezpieczeń społecznych i t. p. spot/* 
kają się w kieszeni płatnika. Kieszeni 
tej trzeba ulżyć, trzeba sobie powie* 
dzjeć, że ta a ta ręka ma pierwszeń* 
stwo, a inne muszą powstrzymać swo* 
je, choćby najsłuszniejsze apetyty. N a 
skutek poprawy sytuacji w pewnych 
miejscowościach sam orządy zamierza* 
ją podobno podnieść podatki, czemu 
minister powinien stanowczo się sprze 
ciwić. Mówca omawia też wzrost za* 
ufania zagranicy dla gospodarki i wa* 
luty polskiej, poczem w zakończeniu 
zaznacza, że polityka Rządu jest kon* 
sekwentna, planowa i sprawna, i dla* 
tego wnosi o uchwalenije ustaw.y skar* 
bowej w brzm ieniu przedłożonem.

Wyjaśnienia Ministra Zawadzkiego.
W yw iązała się dyskusja z udziałem 

posłów  Chądzyńskiego, Rybarskiego 
i Rosmarina, poczem zabrał głos p. 
min. Zaw adzki, stwierdzając, że bę* 
dzie karał urzędników , k tó rzy  sobie 
wyobrażają, ze przysporzą dochodów  
Państwu, gdy ściągną dwa razy poda* 
tek, lub zrobią większy wymiar oraz 
egzekutorów, k tórzy ściągają należno* 
ści metodami nieprawnemi i niesłusz* 
nemi. Z drugiej jednak strony, jako 
minister skarbu, prof. Zaw adzki po* 
nosi odpowiedzialność za to, by kasy 
skarbowe miały zawsze pieniądze na 
potrzeby państwowe. M inister nie 
chciałby, by uwaga referenta generał* 
nego, że w systemie podatkow ym  ko* 
nieczne są zmiany, była przez społe* 
czieństwo w ten sposób zrozumiana, 
że można nie płacić i że wogóle podat* 
ki nie będą konsekwentnie ściągane 
Dopóki ktoś niechętnie i nieprawidło* 
wo płaci, dopóty  egzekucja przeciw 
niemu jest konieczna, by  nie dopuścić 
do tworzenia rtowych zaległości.

W  dziedzinie zaległości podatko* 
wycjh, p. M inister kom unikuje, że ma

Sport i Wychowanie Fizyczne.
Program najbliższej niedzieli w Gar* 

misch. Program zawodów narciarskich w 
nadchodzącą niedzielę, który ma dla nas 
ogromne znaczenie został znów zmieniohy. 
Bieg sztafetowy rozpoczmie się o godz. 
8.45 przedpoł., a konkurs skoków orwar. 
tych już o godz. 11.ej. Mimo to sztafeta 
polska startować będzie w składzie, który 
już zapowiedzieliśmy, to znaczy, że dwaj 
polscy zawodnicy natychmiast po biegu 
sztafetowym będą musieli wziąć udział w 
konkurencji skoków.

Polska przeg-ywa z HC Davos 2:4. W 
czwartek odbył się w Arosa finał turnieju 
hokejowego pomiędzy Polską a HC Da. 
vos. Drużyna szwajcarska odniosła zwy* 
męstwo w stosunku 4:2. Pierwsze miejsce 
W turnieju w Arosa zajęła zatem drużyna 
HC Davos przed Polską. Dalsze miejsca 
zajęły reprezentacja Pragi i HC Arosa.

Wileńskie „Ognisko" we Lwowie. Dru. 
żyma hokejowa wileńskiego „Ogniska" gra 
w sobotę i niedzielę we Lwowie z miej* 
scową ,/Pogonią".

LOZN. urządza kurs instruktorski w 
Beskidzie w dniach od 4—-10 lutego 1935. 
Pod kierownictwem instruktorów P7N. 
prowadzone będą kursy praktyczne i teo. 
retyozne, na zakończenie których każdy s 
uczestników poddany będzie egzaminowi 
wobec delegowanych przez LOZN. egza. 
minatorów. Uczestnicy, którzy ukończą 
kms z dobrym wynikiem uzyskają tytuł 
instruktorów i przodowników PZN. Ko* 
szta całego kursu, obejmujące utrzymanie 
z ozterorazowym wiktem, nrzejazd w obie 
strony i opłatą za naulkę wynoszą łącznie

pewne koncepcje, lecz musi je na* 
przód przepracować i obliczyć. Na* 
czelną zasadą tych koncepcyj jest, ze 
tam, gdzie m inister znajdzie sposób, 
aby nióc umorzyć pewną część zaległo 
ści podatnika, czy nawet bardzo duzą 
ich część, jeżeli to nie zdemoralizuje 
płatnika i nie będzie przezeń przyjęte 
jako możność niepłacenia — tam mi* 
nister gotów jest pójść na jak najdal* 
sze umorzenie, aby te rzeczy oczyścić 
w granicach możliwości.

Co do deficytu budżetowego, p. Mi* 
nister, uwzględniając obecne stopnio* 
we zmniejszanie się deficytu, spodzie* 
wa się, że za 2, 3, 4 lata będziemy mo* 
gli gospodarować bez deficytu. Oczy* 
wiście, dokładna data nie da się prze* 

i widzieć.
Po końcowych wyjaśnieniach posła 

M iedzińskiego, k tóry  odpowiadał na 
zarzuty', postawione w dyskusji, ca* 
lość preliminarza budżetowego wraz 
ze zgłoszonemi wniokam i i ustawą 
skarbow a przyjęto. N a tem posiedze* 
nie zamknięto.

25 zł. Zgłoszenia przyjmuje Selkr. LOZN. 
codziennie między godz. 10—20 Ze wzglę. 
du na ograniczoną ilość uczestników pole. 
ca się możliwie najrychlejsze zgłoszenia.

St. Marusarz ustanawia nowy rekord 
skoczni. Na treningach w Garmisch Part. 
ot. Marusarz ustanowił nowy rekord ma* 
lej skoczni olimpijskiej długości 61 m. W 
skoku tym Polak złamał nartę, mimo to 
skok był ustany. Wynik powyższy wysu. 
nął Marusarza na czoło zainteresowań zt 
strony licznie zgromadzonej w Garmisch 
prasy niemieckiej i zagranicznej. Skocznia 
jest obliczona na skoki maksymalne 56 
metrów.

Europeizacja Persji.
Reformy kulturalne, przeprowadzane w 

Persii za wolą szacha Rezy Pahlavi Wiel. 
kiego, sięgają coraz głębiej w duszę naro. 
du. Ostatnio na wvdziale medycznym uni* 
wersyretu teherańskiego otworzono gabi* 
net anatomiczny oraz salę do dokonywa, 
nia sekcyj, czemu do ostatnich czasów w 
najostrzejszy sposób sprzeciwiały się per. 
'kie sfery duchowne Zarządzenie otwar. 
cia sali sekcyjnej oraz nauczania w szko. 
lach publicznych przy pomocy filmów są 
ostatniemu zdobyczami na terenie kultu, 
ralnym nowoczesnej Persji, są ostatniemr 
zdobyczami na terenie kulturalnym nowo. 
czesnej Persji, które to zdobycze ma do 
zawdzięczenia ona swojemu wielkiemu 
władcy.

śpiewał pieśń na  cześć P. Prezydenta, 
oraz I*szą Brygadę. O godz. 13 przy* 
b / ły  na dziedziniec zamkowy delega* 
cje harcerzy, w  których im ieniu złożył 
P. Prezydentowi życzenia ks. Mauers* 
berger.

Nabożeństwa w cfniu Imienin 
P. Prezydenta Rzplitej.

W  dm u im ienin P. Prezydenta Rze* 
cz/pospolitej odby ły  się dziś w e 
wszystkich kościołach i świątyniacŁ 
nabożeństwa na intencję Dostojnego 
Solenizanta. W  Bazylice rzym.*kat. 
zgromadzili się przedstawiciele wszyst 
kich władz lwowskich z wicewoj. So» 
chańskim i dowódcą K orpusu gen. Po 
powiczem. W  Katedrze ormiańsikiej o* 
becny by ł na nabożeństwie jako dele* 
gat p. W ojew ody nacz. Kwaśniewski, 
w Katedrze gr.?kat. nacz. dr. Szkód ziń 
ski, w Kościele ewangelickim radca 
W ehrsten, w  Cerkw i prawosławnej 
radca Tylko, w Synagodze postępowej 
insp. N eum an. W e wszystkich świąty* 
niach obecni byli przedstawiciele in* 
nych władz i urzędów  i delegacje woj* 
skowe. W  nabożeństwach brała udział 
również młodzież, przedstawiciele or* 
ganizacyj społecznych i liczna publicz. 
ność.

„Święto Zimy“.
Program „Święta Zimy" w Krynicy  ̂

o którem kilkakrotnie już informowaliśmy 
Czytelników — został definitywnie usta* 
lony. Odbędzie się ono w czasie od i uc 
13 lutego, a jego uczestnicy korzystać będą 
mogli przy jlojeździe do Krynicy oraz po. 
wrocie do domu z daleko idących zniżek 
kolejowych. Zn’żki te ważne będą w* 
wszystkich rodzajach pociągów i we wszyst 
kich klasach. Ulga w cenie biletu za prze. 
jazd tam i z powrotem wynosić będzie b6 
procent.

Na czoło imprez „Święta Zim-) wybl* 
jają się saneczkarskie mistrzostwa Europy. 
Odbędą się one w czasie od 8 do 11 lu te  
go. Wstępem do zawodów będą biegi sa. 
neczkarskie o mistrzostwo Krynicy. Ror* 
poczną się one już 5 lutego 1 pot. wają 
dwa dni, gromadząc na torze krynickim 
elitę poiskich zawodników, kćórzv od dłuż. 
szego już czasu zaprawiają się do spotka, 
nia z mistrzami różnych krajów. Jak wia* 
domo — saneczkarze utworzyli- w Krynicy 
specjalny obóz treningowy, gdzie pod kie. 
runkiem doświadczonych instruktorów 
przygotowują się do rozgrywki o mistrzo
stwo Europy. Z  narciarskich imprez wy* 
mienić trzeba maraton naroiarski, a miano* 
wicie bieg 50 kir. o mistrzostwo Polski 
slalom oraz konkurs skoków, przy "dziale 
szeregu najlepszych skoczków polskich, tu* 
dzież wielu cudzoziemskich.

Karty uczestnictwa .w  .Święcie Zimy" 
zostały już rozesłane i nabyć je można w 
biuraćn podróży „Orbis" oraz Wagons 
Lits Cook we wszystkich miastach, gdzie 
znajdują się lokalne placówki biur po* 
dróży.

Szlakiem ll-giej Brygady 
Legjonów.

Tegoroczny Marsz huculski „Szlakiem 
II. Brygady Legjonów", połączony z wiel. 
kim zjazdem na Hucuiszazyźnie zapowia* 
da się bardzo dobrze.

Imprezy rozpoczynają się 13 lutego br. 
w Nadwórnej Przyjazd zawodników o 
godz. 9 rano i odjazd kolejką z Nadwór* 
nej do Rafajłowej.

Następnego dnia tj. w czwartek 14 hm. 
pobudka o godz. 6.tej rano i śniadanie. 
Start punktualnie o godz. 7*mej rano, przy 
bycie pierwszych patroli około 12*tej, po
0 biedzie i kolacji nocleg w Rafajłowej. 
dniu 15 lutego start w Rafajłowej o godz. 
7.01 ej. Przybycie pierwszych patroli do Ja* 
błonicy około 10.30. W sobotę 16 hm. 
start o 7*mej rano, przybycie pierwszych 
patroli do Worochty około 10*tej. O godz 
16.30 uroczystość pod Krzyżem w Wo* 
rochcie.

Wszyscy zawodnicy obowiązani są sta* 
wić sit na start w ekwipunku i mundurze 
przewidzianym w regulaminie zawodów. 
Wszyscy zawodnicy korzystają z ulgowe, 
go przejazdu na kolejach na podstawie 
rozkazów Państw Urz. Wychów. Fizycz.
1 P. W. Z aw dnicy  starsi startujący indy., 
widu a buc w klasie starszych winni zgiosić 
swój udział u poi Dąbrowskiego w Nad. 
wómej (Komenda powiatu F. W.) celem 
zapewnienia sobie kwater na poszczegół* 
nych etapach Marszu.

Dla orjentacji podajemy: W sprawach
ogólnych, dotyczących Marszu, należy się 
zwracać do Dowództwa 11 Dywizji pie
choty w Stanisławowie, w sprawach tech* 
niczno.sportowych do p. ppłk. Ziętkiewicza 
w Stryju, w sprawach kwaterunkowych 1 
gospodarczych do por. Dąbrowskiego w 
Nadwornej, Komenda Powiatu P W
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Z wydawnictw.
P. S. Buck „Spowiedź Chinki". P. S. 

Buck mieszka w Chinach i opisuje Chiny. 
Czytelnikom polskim znana jest jako au* 
torka dwóch powieści „Błogosławiona Zie* 
mia“ i „Synowie", które spotkały się z du* 
żem i jednomyślnem uznaniem krytyki i 
publiczności. Są to powieści czysto chiń* 
skie. „Spowiedź Chinki" jest nam o tyle 
bliższa, iż porusza wysoae zajmujący te* 
mat stosunków między staremi konserwa* 
tywnemi i młodemii postępowemi Chinami 
z jednej — a ludźmi i cywilizacją rasy 
białej z drugiej strony. Porusza go na 
tłach prywatnych i uczuciowych, w mai* 
żeńsitwach mieszanych. Zwięzła i zwarta w 
kompozycji, pełna konfliktów wysoce dra* 
matycznych, pisana z głęboką znajomością 
środowiska, stylem żywym i delikatnym, 
przypominającym nieraz stare chińskie a* 
kwarele. Powieść ta stoi na wysokim po* 
ziomie artystycznym i uchodzi za perlę 
twórczości P. Buck.

a a a

Aldoux Huxley „Drwiący Piłat". 01*
brzymia skala zainteresowań Aldouxa Hux 
leya i godna podziwu, niemal encyklope* 
dyczna jego wiedza sprawiają, iż w dzień* 
niku podróży naokoło świata którą autor 
odbył kilka lat temu każdy czyttlnik rao> 
że znaleźć dla siebie rzeczy zajmujące. Po*

dróz jest dla Huxieya' pretekstem do po* 
ruszenia wielu kwestyj: rzeczy widziane
podniecają jego ruchliwy umysł, który z 
niezmierną giętkośdią przerzuca się z te* 
matu na temat, dotyka spraw socjalnych, 
kwestyj filozoficznych, zagadnień dotyczą* 
cych kultury i sztuki. Autor wygłasza po* 
glądy często paradoksalne, lecz zawsze 
ciekawe. Często książki traktujące o Ame* 
ryce to barwny, ironiczny film o szalone® 
tempie, który daje niezupełnie dokładny 
lecz bardzo prawdopodobny obraz tego 
kraju kontrastów i wszelkich możliwości. 
Trzeba przyznać, że tu  opuścił autora wro* 
dzony mu czy też nabyty objektywizm, 
który zaznacza się wyraźnie w jego powie* 
ści „Ostrze na Ostrze". Huxley pozwoli! 
sobie na zjadliwość i zdradził swój wy* 
raźny brak sympatji do Stanów Zjedno*
czonych, kraju może najbardziej przypo*
mmającego „Nowy Wspaniały Świat" znie 
nawidzony przez Huxleya. Po przeczyta* 
niu „Drwiącego Piłata" czytelnik ma wra* 
żenie, że uczestniczył w ożywionej dysku* 
sji, .prowadzonej przez ludzi o wielkiej
kulturze; dyskusji niezmiernie interesują* 
cej, lekkiej, dowcipnej, z której wiele sko* 
rzystał, dużo się dowiedział, a przytem
doskonale się zabawił.

K u rs pracy społecznej.
Z inicjatywy p. prez. Wacława Droja* 

newskiego został powołany do życia Ko* 
mitet organizacyjny pod przewodnictwem 
nacz. dr. Br. Szkodzi hskiego, który urzą* 
dza Kurs pracy społecznej w czasie od 
dnia 4 lutego do dnia 9 marca br. dla de* 
legatów towarzystw, organiżacyj i zakła* 
dów wychowawczo*opiekuńczych

Wykłady odbywać się będą w sali po* 
siedzeń Rady miejskiej w ratuszu każdego 
dnia z wyjątkiem dni świątecznych i so* 
bót od godz. 18—20*tej.

Inauguracyjne przemówienie wygłosi w 
dniu 4 bm. ptrez. Drojanowski. W ramach 
kuTsu zostaną wygłoszone następujące wy* 
kłady;

1) Prof. dr. Leopold Caro: Równość, 
wolność, indywidualizm, liberalizm i spra* 
wiedliwość społeczna.

2) Nacz. dr. Fran. Szkudziński: Usta* 
wodawstwo społeczne łącznie z wykładem 
o ubezpieczeniu społtcznem.

3) Dyr Stefan Uhma: Kryzys światowy 
a kwestja społeczna.

4) Insp. Neuman Alfred; Kontrola ln» 
sfytucyj społecznych.

5) Nacz. dr. Michalewicz Norbert: Sy* 
stem opieki społecznej ze szczególnem u* 
względnieniem opieki społeoznej we Lwo* 
wie. *

6) Dyr. dr. Marja Chełmska: Nauka o 
środowisku.

7) Di. Helena Millerówtna: Teorja wy* 
wiadu społecznego.

8) Nacz. dr. Błażewski Henryk: Oświa* 
ta pozaszkolna.

Program radiowy.
Sobota, 2 lutego.

Lwów. Godz. 9: Audycja poranna. 10; 
Nabożeństwo z Krakowa. 11.57: Sygnał
czasu. 12.15: Poranek muzyczny hu czci 
Pana Prezydenta. 14: Płyty. 15 Gawęda. 
15.15: Płyty. 15.45: Pogadanka. 16: Płyty. 
16.30; Słuchowisko. 17: Muzyka salonowa. 
17.50: Odczyt. 18.05: Odazyt. 18.15: RecI* 
tal fortepianowy. 18.45* Reportaż. 19: Re* 
cital St. Schleichkorna (altówka). 19.20: 
Odczyt 19.30: Utwory na cytrę. 19.50:
Wia-d. sport. 20: Orkiestra P. R. 20.45:
Dziennik wieczorny. 21: Koncert popu*
lamy. 21.45: Szkic literacki. 22: Koncert 
reklamowy. 22.15: Muzyka taneczna. 23.05 
„Loża Szyderców". 23.35: Płyty. 24: Mu* 
zyka taneczna.

Niedziela, 3 lutego.
Lwów. Godz. 9: Audycja poranna. 10: 

Płyty. (0.30: Nabożeństwo z Warszawy. 
41.57: Sygnał czasu. 12.05; Odczyt. 12.15: 
Poranek muzyczny. 14: Płyty. 15: Poga* 
damka rolnicza. 15.15: Płyty. 15.25: Prze* 
gląd rynków produktów rolnyah. 15.35: 
Płyty. 15.45: Skrzynka rolnicza. 16: Audy* 
cja poświęoona I. Krasickiemu. 16.20; Re* 
cital fortepianowy. 16.45: Opowiadanie dla 
dzieci. 17: Muzyka do tańca. 17.50: Od* 
ozyt. 18: Słuchowisko. 19: Muzyka lekka. 
19.50: Pogadanka aktualna. 20. Koncert. 
20.45: Dziennik wieczorny. 21: „Na weso* 
lej lwowskiej fali". 21.30: Trans, z Mię*
dzynar. Zawodów Narc. 22: Koncert re* 
kia mowy. 22.15: Skrzynka techniczna. 22.30 
Wiad. sport. 22.45: Muzyka taneczna.

Poniedziałek, 4 lutego.
Lwów. Godz. 6.45: Audyaja poranna.

11.57: Sygnał czasu. 12.05; Przegląd prasy. 
12.10: Muzyka salonowa. 13: Dziennik {>o* 
łudniowy. 13.05; Płyty. 15.35: Giełda. 15.45 
Muzyka lekka. 16.45: Lekcja niemieckiego. 
17: Muzyka lekka. 17.35: Recital śpiewa* 
czy. 17.50: Pogadanka. 18: Odczyt. 18.15: 
Koncert kameralny. 18.45: Zagadki muzy* 
czne dla dzieci. 19: Audycja żołnierska.
19.30: Feljeton. 19.50: Wiad. sport. 20: 
Muzyka lekka. 20.45: Dziennik wieczorny. 
21: Koncert symfoniczny. 21.45: Odczyt 
22: Koncert reklamowy. 22.15: Płyty.

9) Dyr. Franciszek Tomanek: Rachun* 
kowość społeczna.

10) Radca St. Gajewski: Ogródki dział* 
kowe

11) Dr. Marjan Baran: Teorja pracy spo 
łecznej.

12) Nacz. Wł. Krzafcowski: Statystyka 
oraz zasady sporządzania sprawozdań.

13) Radca Kazimierz Malko: BiurowośC, 
korespondencja i archiwum ak t.'

Kurs zostanie zakończony w dniu 9 
marca, w którym zostaną rozdane zaświad* 
czenia.

Sensacja w procesie 
Hauptmana.

N ow y Jork , 1 II (PA T ) N a przed* 
mieściu N . Jo rku  B ronx usiłowano po 
pełnić tajemniczą zbrodnię, k tó ra  bez 
wątpienia pozostaje w związku z pro* 
cesem H auptm ana we Flemington. 
M ianowicie w  płonącym  z podpalenia
m ieszkaniu znaleziono związaną i za* 
kneblow aną właścicielkę salonu kos* 
metycznego, Fanny R yfkin. R yfkin zo 
stała uratow ana. Jak się okazuje z jej 
zeznań, żona H auptm ana przez dłuż* 
szy czas była jej klijentką i obdarzała 
ją sutemi napiwkami, dochodzącymi 
do 20 doi. W  tych dniach miała Ryf* 
kin zeznawać przed sądem we Fle* 
mington. i

W  czasie wczorajszej rozpraw y we 
Flemington zeznawał m. in. jako świa* 
dek H arding, rzemieślnik, k tó ry  o* 
Świadczył, że na dwa dni przed porw ą 
niem dziecka Lindbergha w Prince* 
town, stan N ew  Yersey, zatrzymało 
go dwóch mężczyzn, jadących błękit* 
nym  samochodem. W ew nątrz wozu 
św iadek ujrzał drabinę. Jadący autem 
pytali H ardinga o drogę do  posiadło* 
ści Lindbergha. Świadek nie przypo* 
mina sobie, czy którykolw iek z jadą* 
cych podobny był do H auptm ana.

lak wyśledzić złodzieja 
według kaszubskiego zabobonu.

Na północnych Kaszubach po dziś dzień 
lud wierzy, że pewnym środkiem złodziej* 
sbim, by wyprawa się powiodła, jest świe* 
czlka z tłuszczu ludzkiego. Oryginalny ten 
środek złodziej musi zapalić i wówczas 
może kraść bezpiecznie, bo dopóki się 
świeca pali, nikt z domowników się nie 
obudzi, ani nie jest w stanie, o ile jeszcze 
nie śpi, widzieć złodzieja. Po kradzieży 
złodziej powinien palącą się świecę na 
miejscu pozostawić, gdyż tylko wówczas 
będzie mógł bezpiecznie ujść. Świeca z 
tłuszczu człowieka nie da się w żaden spo* 
sób raz zapalona zgasić; nie pomoże dmu* 
chanie, przyduszanie knota, a. nawet zala* 
nie wodą, można ją tylko wówczas zga* 
sić, gdy wetknie się we włosy tylnej czę* 
ści głowy.

Prostszy jest sposób wyśledzenia zło* 
dzieją. Przedewszystkiem należy udać się 
do wróżki, która, ażeby mogła wskazać 
złodzieja, potrzebuje jakiejkolwiek książki 
po zmarłym. Po wygłoszeniu odpowie* 
dnich formuł i zaklęć, wróżka kładzie 
klucz na książkę i w którą stronę klucz się 
obróci i na kogo końcem wskaże, ten jest 
złodziejem. Zaklęcia, jakie się wówczas 
używa, nie różnią się wiele od klątw, uży* 
wanych w głębi kraju.

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

VIII. Km. 4634/33. Komornik Sądu grodz 
kTego miejskiego we Lwowie rewir VIII. z 
siedzibą urzędową we Lwowie przy ul. 
Potockiego 47 ogłasza, że dnia 7*go marca 
1935 o godzinie 9*tej przedpołudniem w 
sali III. drzwi 7 Sądu grodzkiego miej* 
skiego we Lwowie przy ul. Sądowej 7 w 
parterze odbędzie się na zasadzie 19 kwie* 
tnia 1933 zatwierdzonych warunków licy* 
tacyjnych licytacja nieruchomości obj. whi. 
4075/1. i 4076/1. Dz. ks. gr. gm. ,v*. Lwowa 
własność Stefana Lewińskiego i Marji z 
Lewińskich Symowej. Realność obj. whl. 
4075/1. i 4076/1 Dz. ks, gr. gm. m. Lwowa 
stanowią całość gospodarczą, położoną 
przy ul. Potockiego 58. Obejmują one par* 
cele gruntowe 1. kat. 2729/1, 2729/3, 2729/4 
i budowlane 1383/2, 5002/1, 5003/| i
5003/18, na których wznosi się jednopię* 
trowy dom murowany, czynszowy z do* 
budówkami, tworzącemi razem nierozdziei* 
ną całość, a bardzo wysokich parterach, 
podpiwniczone. Do realności whll. 4075/1. 
i 4076/1. Dz. ks. gr. gm. m. Lwowa należą 
przynależności, jak okna, drzwi, kraty że* 
lazne itp., oszacowane na kwotę 12.380 zi. 
Wartość szacunkowa nieruchomości wyżej 
powołanych wraz z przynależnościami wy 
nosi: 355.560 zł., najniższa zaś oferta
.177.780 zł. Poniżej najniższej oferty sprze
daż nie nastąpi. Przystępujący do prze* 
targu winien złożyć wadjum w kwocie 
35,556 zł. w gotówce lub takich papierach 
wartościowych lub książeczkach wkładko* 
wych imstytucyj, w których wolno umiesz* 
czac fundusze małoletnich. Zarazem wzy* 
wa komornik rzeczowo uprawnionych w 
szczególności wierzycieli hipotecznych wic 
rzycieli, których pretensji powstałe z ty* 
tulu udzielenia kredytu lub oparte są na 
zapisie kaucyjnym, wreszcie organa publi* 
czne_ wymierzające podatki i daniny, aby 
najpóźniej na dni 8 przed terminem licy* 
tacyjnym oświadczyli czy żądają zaspoko* 
jenia wierzytelności w gotówce lub też czy 
zgadzają się na przejęcie długów przez 
nabywcę. Późniejsze żądanie zapłaty w 
gotówce mogłoby być uwzględnione za 
zgodą nabywcy.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru VIII.
Lwów, 2 stycznia 1935. 507K

Km. 220/35/3. Ra chmiel Łoszak w Nara* 
jowie hi. c/a Todris Herzog i tow. w Na* 
rajowie m. o 500 zł. zpn. Obwieszczenie. 
Dnia 14 lutego 1935 o godzinie 8*mej ra.no 
w Narajowie m. sprzeda się przez publi* 
czną licytację u Todrida i Sary Herzo* 
gów towary -  bławatne łą c z n e j  , wartości
1.120 zł. Sprzedaż rozpocznie się w pól 
godziny po czasie wyżej oznaczonym. W 
międzyczasie można obejrzeć przedmioty 
wymienione na sprzedaż.

Komornik Sądu Grodzkiego. 
Brzeżany, 30 stycznia 1935. 505K

Km. II. 1871/34. Obwieszczenie o licyta* 
cji nieruchomości. Komornik Sądu grodz* 
kiego w Delałynie rewiru II. Stanisław 
Górecki, mający kancelarję w Delatynie, 
ul. Cerkiewna, na podstawie art. 676 i 679 
kpc. podaie do publicznej wiadomości, Ze 
dnia 15 kwietnia 1935 r. o godz. 9.30 W \ 
Sądzie gr. w Delatynie odbędzie się sprze* 1

daż w drodze publicznego przetargu nale* 
żącej do dłużniczki Firmy „Pezet we 
Lwowie nieruchomości: pgr. 670/1, 685/41,. 
683/42, 683/43, 683/44, 691/20 gramy kat, 
Jamna wraz z około 50 m sześć, kamienia 
ciosanego znajdującego się na pgr. 670/1, 
zaginionej w czasie wojny księgi gr. która 
odnowioną nie została. Nieruchomość o* 
szacowana została na sumę zl. 35.532 gx. 
60, cena zaś wywołania wynosi zł. 23.688 
gr. 40. Przystępujący do przetargu obowią* 
zany jest złożyć rękojmię w wysokości zl. 
3.553 gr. 26. Rękojmię należy złożyć w goto 
wiźnie albo w takich papierach wart., bądź 
książeczkach wkładkowych instytucji, w 
których wolne umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
v/ wartości 3/4-części ceny giełdowej. Przy 
licytacji będą zachowane ustawowe wa* 
runki licytacyjne, o ile dodatkowerr publi* 
cznem obwieszczeniem nie będą podane 
do wiadomości warunki odmienne. Prawa 
osób trzecich nie będą przeszkodą do li* 
cytacji i przysądzania własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwoi* 
nienit' nieruchomości lub jej części od egze 
kucji i że uzyskały postanowienie właśct* 
wego sądu nakazujące zawieszenie egzeku* 
cji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho* 
mość w dni powszednie od godz. 8*mej do 
18*tej, akta zaś postępowania egzekucyj* 
nego można przeglądać w Sąd_ie grodz* 
kim w Delatynie, ul. Glówina, sala Nr. 14.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Dclatyn, 30 stycznia 1955. 504K

XI. Km. 2663/34. Strona zobowiązana: 
Franciszek Krzyżanowski we Lwowie, ul. 
L. Sapiehy 15 Edykt licytacyjne oraz we* 
zwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na 
■wniosek Miejskiej Komunalnej Kasy Osz* 
czędniości we Lwowie strony egzekwującej 
odbędzie się dnia 7 marca 1935 o godz. II 
przedpoł. w Sądzie grodzkim miejskim we 
Lwowie, ul. Sądowa 7 w biurze 1 sala II. 
na zasadzie już zatwierdzonych warunków 
licytacja następujących realności: Ks. gr.
Dzieln. I. gm. ni. Lwowa. Whl. 1177, O* 
znaczenie .realności: dwupiętrowa kamie*
nica położona przy ul. L. Sapiehy 15. 
Wartość szacunk. wraz z przynależ. 92.651 
zł. Najniższa oferta 46.325 zł, 50 gr Do 
realności whl. 1177 Dz. I. ks. gr. gm. m. 
Lwowa należą następujące przynależności: 
jak w protokole oszacowania, oszacowane 
na 2.665 zl Poniżej najniższej oferty 
sprzedaż nie nastąpi. Sąd okręgowy we 
Lwowie jako sąd hipoteczny zanotuje wy* 
znaczenie terminu licytacyjnego.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru XI.
Lwów, 8 stycznia 1935.

UZNANIE ZA ZMARŁEGO

506K

T. 122/33/.15 Edykt. Józef Mikulik, syn 
Jana, urodzony 24 lipca 1902, zamieszkały 
w Stanisławowie, żołnierz 48 pp. WP. za* 
ginął na wojnie od roku 1920 w miesią* 
caah lipcu lub sierpniu w czasie walk pod 
Kamionką Strumiłową. Wdrażając poste* 
powanie celem uznania go za zmarłego 
wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora 
adw. Dr. Wierzbowskiego w Stanisławo* 
wie o zaginionym do 1 roku, poczem Sąd 
rozstrzygnie na ponowny wniosek.

Sąd Okręgowy Wydział I. 503 
W Stanisławowie, dnia 14 września 1934-

BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO
zawiadamia, że w myśl § 35 statuftt pTBC prowadzono w dniu 23 stycznia 1935 r»

LOSOWANIE
87u-wych Obligacyj Komunalnych
7°/0-wych Gbligacyj Komunalnych Emisji II. { |[|.

-wych Gbligacyj Bankowych Emisji I. i ||.
wraz ze skonwertewanymi na 5 U % na za sadzie ustawy z dnia 20 grudnia 1932 r

(Dz. U. R. P. Nr. 115, po,z 950)

odcinkami powyższych Obligacyj Komunalnych i Bankowych
które stanowiły w dniu 31 grudnia 1932 r. własność Skarbu Państwa, Pocztowej Ka> 
sy Oszczędności, Banków Państwowych, Banku Polskiego oraz Instytucyj Śpołe* 
czno * Ubezpieczeniowych wymienionych w § 1. rozp. Min. Skarbu z dnia 6 lutego 

1933 r. (Dz. U. R._P. Nir. 7, poz. 47), 
następnie

7%-wych Obligacyj Komunalnych Emisji II. S.
■opiewających na franki francuskie i równowartość w innych walutach,

oraz
472%‘wycb I 47o-wych Obligacyj Komunalnych I 47,,'Wych Obligacyj 

Kolejowych b. Banku Krajowego
Królestwa Galicji i .Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, następnie b. Bob 
skiego Banku Krajowego, przejętych i skon wertowanych przez Bank Gospodarstwa

Krajowego.
Wykazy numeryczne wylosowanych odcinków zawiera .Monitor Polski' Nr. 24 

z dnia 29 stycznia 1935 r. Tabele losowań mogą interesowani przejrzeć względnie 
podjąć w Zakładzie Centralnym lub Oddziałach Banku.

H Wypłata należności za wylosowane odcinki w ich pełnej wartości nominalnej' od* 
I  nośnie zaś obligacyj komunalnych i kolejowych b. Banku Krajowego w pełnej war. 

tości nominalnej przerachcrwanej na walutę zlotową, — oraz za kupony jdatne I kwie. 
tnia 1935 r. tak od wylosowanych, jak i będących w obiegu obligacyj komunalnych 
i bankowych, odbywać się będzie począwszy od dnia 1 kwietnia 1935 r. w Zakładzie 
Centralnym Banku w Warszawie i jego Oddziałach względnie — stosownie do po* 
stanowień zamieszczonych w tekście odnośnych emisyj — także u korespondentów 
zagranicznych Banku.

Emisjami b. Banku Krajowego administruje Oddział Banku we Lwicrwie, dokąd 
należy się zwiracać bezpośrednio w sprawach dotyczących tych obligacyj.

Oprocentowanie wylosowanych odcinków ustaje z dniem 1 kwietnia 1935 r. 497

Redaktor naczelny i wydawca: Aleksander Wareński. Redaktor odpowiedzialny E. Kozłowski. Z drukarni „Słowa Polskiego** Lwów, ul. Zimorowicza 15„-


